



Horisont Gruppen A/S

Strandlodsvej 44
2300 København S
CVR-nr. 87751619

Årsrapport 01.05.2019 - 30.04.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.09.2020

Steen Brylle
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019/20	8
Balance pr. 30.04.2020	9
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	11
Pengestrømsopgørelse for 2019/20	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Horisont Gruppen A/S
Strandlodsvej 44
2300 København S

CVR-nr.: 87751619
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.05.2019 - 30.04.2020

Bestyrelse

Steen Brylle, formand
Rasmus Brylle
Mette Brylle Pedersen
Vibeke Brylle

Direktion

Rasmus Brylle, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01.05.2019 - 30.04.2020 for Horisont Gruppen A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.2020 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.05.2019 - 30.04.2020.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København, den 17.09.2020

Direktion

Rasmus Brylle

direktør

Bestyrelse

Steen Brylle

formand

Rasmus Brylle

Mette Brylle Pedersen

Vibeke Brylle

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Til kapitalejerne i Horisont Gruppen A/S

Konklusion

Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for Horisont Gruppen A/S for regnskabsåret 01.05.2019 - 30.04.2020, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, pengestrømsopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.04.2020 samt af resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 01.05.2019 - 30.04.2020 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små virksomheder og FSR – danske revisors standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.

En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger samt vurdering af det opnåede bevis.

Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 17.09.2020

Deloitte

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556

Henrik Christian Grønnegaard

Statsautoriseret revisor
MNE-nr. mne29394

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Mediehuset Horisont Gruppen A/S driver og udgiver branchenetværk, online- og printmedier til det danske, svenske og norske erhvervsliv.

Forretningsgrundlaget handler om, at både medier og branchenetværk udgør faglige fællesskaber, man kan blive medlem af.

Kompetencerne er salg af hhv. kommercielle partnerskaber, annoncer, abonnementer og sponsorater, desuden journalistisk produktion, redaktionel bearbejdning af målrettet erhvervsstof og nyheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev et overskud på 97 t.kr., hvilket vi under de givne omstændigheder vurderer er tilfredsstillende.

Der har i regnskabsåret været øget fokus på inddrivelse af tilgodehavender fra vores kunder i h.t. aftalte betalingsbetingelser, hvilket har haft en positiv indvirkning på virksomhedens likviditetsmæssige situation.

I regnskabsårets sidste par måneder blev virksomhedens daglige drift påvirket af Covid-19. Det betød særligt, at salgsafdelingen havde vanskeligt ved at få kontakt til husets kunder. Vi hjemsendte derfor fire medarbejdere på lønkomensation for at minimere tabet på den manglende omsætning.

Salgsorganisationen er i løbet af året blevet tilpasset på medarbejdersiden og salg af partnerskaber foregår nu af samme konsulenter, som varetager salg af annoncer.

Det i 2018/19 erhvervede ERP system, AiOS, er i regnskabsåret fuldt implementeret og har vist sig at være et meget effektivt arbejdsværktøj til såvel planlægning, styring og overblik over såvel salg, redaktion, produktion samt økonomi. AiOS sikrer ledelsen fuld kontrol på indsats og resultater i salgsafdelingen og er fuldt integreret med vores økonomisystem, Economic, og vores portaler. I forbindelse med implementeringen af AiOS har vi revurderet de anvendte afskrivningsperioder for IT-systemer og i den forbindelse er afskrivningsperioder for visse systemer forkortet og forlænget, hvilket har påvirket årets resultat positivt med 94 t.kr. før skat, jf. beskrivelsen i "Anvendt regnskabspraksis".

Vi har i regnskabsåret iværksat opstart af et nyt medie i Norge.

Lønkomensation

Vi har i regnskabsåret ifm. udbruddet af Covid19 valgt at benytte os af en af regeringens hjælpepakker i form af lønkomensation. Vi har i april måned hjemsendt fire medarbejdere og har modtaget lønkomensation for dem for i alt 109 t.kr., der er indtægtsført i regnskabsåret. Vi har løbende vurderet forlængelse/genoptagelse af hjemsending af samme eller flere medarbejdere, men har vurderet, at vi var bedre tjent med at folk mødte op på arbejdet.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet er som resten af samfundet påvirket af Covid-19. Det er i skrivende stund forbundet med stor usikkerhed at skønne over den fremtidige økonomiske effekt af ovennævnte situation, men vi forventer

dog en reduktion i omsætningen for 2020/21 sammenholdt med 2019/20. Grundet bl.a. udnyttelse af hjælpepakke for tabte annonceindtægter og optimering af processer og forretningsgange igangsat i 2019/20 forventer vi på trods den forventede nedgang i nettoomsætningen et forbedret resultat for 2020/21 sammenholdt med 2019/20. Der er ikke efter balancedagen iøvrigt indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		7.889.001	7.662.243
Personaleomkostninger	1	(7.257.324)	(6.825.679)
Af- og nedskrivninger	2	(480.068)	(435.435)
Driftsresultat		151.609	401.129
Andre finansielle indtægter	3	2.081	359
Andre finansielle omkostninger	4	(26.465)	(24.881)
Resultat før skat		127.225	376.607
Skat af årets resultat	5	(30.381)	(87.693)
Årets resultat		96.844	288.914
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		250.000	250.000
Overført resultat		(153.156)	38.914
Resultatdisponering		96.844	288.914

Balance pr. 30.04.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	6	286.547	456.140
Erhvervede immaterielle aktiver		908.334	895.582
Immaterielle aktiver		1.194.881	1.351.722
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		69.595	129.247
Materielle aktiver		69.595	129.247
Deposita		145.903	143.209
Finansielle aktiver		145.903	143.209
Anlægsaktiver		1.410.379	1.624.178
Varer under fremstilling		148.884	162.810
Varebeholdninger		148.884	162.810
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.468.801	2.827.194
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		116.819	78.228
Andre tilgodehavender		233.876	15.856
Periodeafgrænsningsposter		121.759	113.136
Tilgodehavender		1.941.255	3.034.414
Likvide beholdninger		3.545.267	1.912.341
Omsætningsaktiver		5.635.406	5.109.565
Aktiver		7.045.785	6.733.743

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		120.094	134.376
Overført overskud eller underskud		131.040	269.914
Forslag til udbytte for regnskabsåret		250.000	250.000
Egenkapital		1.001.134	1.154.290
Udskudt skat		41.024	80.064
Hensatte forpligtelser		41.024	80.064
Anden gæld	8	342.489	0
Langfristede gældsforpligtelser		342.489	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		743.904	498.757
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.557	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		471.921	402.500
Anden gæld	9	1.196.127	1.550.008
Periodeafgrænsningsposter	10	3.241.629	3.048.124
Kortfristede gældsforpligtelser		5.661.138	5.499.389
Gældsforpligtelser		6.003.627	5.499.389
Passiver		7.045.785	6.733.743
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	134.376	269.914	250.000	1.154.290
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(250.000)	(250.000)
Overført til reserver	0	(14.282)	14.282	0	0
Årets resultat	0	0	(153.156)	250.000	96.844
Egenkapital ultimo	500.000	120.094	131.040	250.000	1.001.134

Pengestrømsopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Driftsresultat		151.609	401.129
Af- og nedskrivninger		480.068	435.435
Ændringer i arbejdskapital	11	1.539.208	(642.695)
Pengestrømme vedrørende primær drift		2.170.885	193.869
Modtagne finansielle indtægter		2.081	359
Betalte finansielle omkostninger		(26.465)	(24.882)
Pengestrømme vedrørende drift		2.146.501	169.346
Køb mv. af immaterielle aktiver		(263.575)	(996.463)
Salg af materielle aktiver		0	254.000
Køb af finansielle aktiver		0	(2.184)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(263.575)	(744.647)
Afdrag på lån mv.		0	(249.425)
Udbetalt udbytte		(250.000)	(250.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(250.000)	(499.425)
Ændring i likvider		1.632.926	(1.074.726)
Likvider primo		1.912.341	2.987.067
Likvider ultimo		3.545.267	1.912.341
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		3.545.267	1.912.341
Likvider ultimo		3.545.267	1.912.341

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	6.739.415	6.269.958
Pensioner	156.000	156.000
Andre omkostninger til social sikring	112.409	88.278
Andre personaleomkostninger	249.500	311.443
	7.257.324	6.825.679
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	14	12

2 Af- og nedskrivninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	420.416	318.188
Afskrivninger på materielle aktiver	59.652	94.808
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	22.439
	480.068	435.435

3 Andre finansielle indtægter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Renteindtægter i øvrigt	2.081	277
Valutakursreguleringer	0	82
	2.081	359

4 Andre finansielle omkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	17.173	21.139
Valutakursreguleringer	1.737	0
Øvrige finansielle omkostninger	7.555	3.742
	26.465	24.881

5 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	69.421	129.723
Ændring af udskudt skat	(39.040)	(42.030)
	30.381	87.693

6 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter vedrører udvikling, videreudvikling og udbygning af den teknologiske platform, som selskabets digitale medier er baseret på. Grundlaget for aktivering af omkostningerne har været forventninger til dels optimering af arbejdsgange og dels udbud af kommercielle abonnementsprodukter, som har resulteret i omkostningsbesparelser og selvstændige indtægter.

I regnskabsåret er der investeret 143.000 kr. yderligere i forbedringer af den teknologiske platform som selskabets digitale medier er baseret på.

7 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
Ordinære aktier	500	1000	500.000
	500		500.000

8 Anden gæld

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Feriepengeforpligtelser	342.489	0
	342.489	0

9 Anden gæld

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Moms og afgifter	717.888	827.115
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	200.908	74.998
Feriepengeforpligtelser	263.881	637.941
Anden gæld i øvrigt	13.450	9.954
	1.196.127	1.550.008

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede abonnementsindtægter til indtægtsførsel i det kommende regnskabsår.

11 Ændring i arbejdskapital

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Ændring i varebeholdninger	13.926	(89.098)
Ændring i tilgodehavender	1.093.159	(545.326)
Ændring i leverandørgæld mv.	432.123	(8.271)
	1.539.208	(642.695)

12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	718.225	820.547

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser vedrører leje af lokaler, kopimaskine og bil. Aftalerne løber frem til hhv. medio 2021 og ultimo 2024.

13 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Steen Brylle Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet har stillet bankgaranti overfor udenlandsk kunder og offentlige institutioner for henholdsvis 50.000 DKK og 50.000 NOK.

14 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabets aktiekapital ejes 100% af Brylle Holding ApS, Dragør, der har bestemmende indflydelse på selskabet.

Steen Brylle Holding ApS, Dragør, der ejer 50,4% af anparterne i modervirksomheden Brylle Holding ApS, er selskabets ultimative modervirksomhed.

Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringer i regnskabsmæssige skøn

For bedre at afspejle den faktiske forventede brug af de enkelte systemer, har bestyrelsen i Horisont Gruppen besluttet at ændre afskrivningsperioderne for IT-systemer. Afskrivningsperioden ændres fra maksimal 5 år til et interval på 3 til 10 år, idet perioden vil afhænge af den type af system, der er implementeret, fx har virksomhedens nye integrerede og fremtidssikrede ERP-system en forventet brugsperiode, der væsentligt overstiger fem år. Ændringen i skøn over afskrivningsperioder for virksomhedens IT-systemer har påvirket årets resultat positivt med 94 t.kr. før skat sammenholdt med tidligere anvendte afskrivningsperioder.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste eller -tab

Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen når de indtægtsskabende ydelser er udført. Blad- og annonceindtægter indregnes når bladene er distribueret. Abonnementsindtægter, webannoncer og partnerskabsaftaler periodiseres lineært over abonnements- eller aftaleperioden. Seminarindtægter indregnes når de pågældende seminarer er afholdt. Øvrige indtægter indregnes når de aftalte ydelser er leveret til køber. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til dagsværdi af det fastsatte vederlag.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter set i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter, herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for virksomhedens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger opgjort ud fra henholdsvis de fastsatte restværdier og brugstider for de enkelte aktiver og gennemførte nedskrivningstest og af gevinster og tab ved salg af materielle samt immaterielle anlægsaktiver.

Andre finansielle indtægter

Andre finansielle indtægter består af renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, øvrige renteindtægter og nettokursgevinster vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Andre finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger, bankgebyr og nettokurstab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske tilknyttede virksomheder. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud).

Balancen**Immaterielle rettigheder mv.**

Immaterielle rettigheder mv. omfatter igangværende og færdiggjorte udviklingsprojekter samt erhvervede immaterielle anlægsaktiver.

Udviklingsprojekter vedrørende produkter og processer, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende det pågældende produkt eller den pågældende proces, indregnes som immaterielle anlægsaktiver. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, når omkostningerne afholdes. Ved indregning af udviklingsprojekter som immaterielle anlægsaktiver bindes et beløb svarende til de afholdte omkostninger på egenkapitalen under reserve for udviklingsomkostninger, der nedbringes i takt med afog nedskrivninger på udviklingsprojekterne. Indregning på reserve er foretaget fra og med regnskabsåret 2016/17.

Kostprisen for udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder gager og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne.

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver vedrører IT-systemer udviklet af tredjemand, hvor leverandøren har risikoen på udviklingen. Kostprisen for erhvervede immaterielle anlægsaktiver omfatter købspris tillagt omkostninger afholdt til klargøring af aktivet til dets tiltænkte brug, herunder bl.a. omkostninger til installation og integration med øvrige systemer mv.

Færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle anlægsaktiver afskrives lineært over den forventede brugstid, der fastsættes ud fra en konkret vurdering af det enkelte immaterielle aktiv. De anvendte afskrivningsperioder udgør 3-10 år.

Immaterielle rettigheder mv. nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Materielle aktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen, omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen og omkostninger til klargøring af aktivet indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt.

Materielle aktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Igangværende arbejder for egen regning i form af afholdte omkostninger vedrørende publikationer, seminarer mv., der først henholdsvis distribueres og gennemføres i efterfølgende regnskabsår, måles til kostpris i form af direkte henførbare omkostninger eller nettorealiseringsværdi, hvor denne er lavere.

Nettorealiseringsværdi opgøres som forventede salgsindtægter med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Udbytte

Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på det tidspunkt, hvor det er vedtaget på generalforsamlingen. Det foreslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post i egenkapitalen.

Udskudt skat

Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte anvendelse af det enkelte aktiv.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud, indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Andre finansielle forpligtelser

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb, der er modtaget fra kunder forud for leveringstidspunktet.

Skyldig og tilgodehavende sambeskatningsbidrag

Aktuelle skyldige sambeskatningsbidrag eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtægter til resultatføring i efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme vedrørende drift, investeringer og finansiering samt likviderne ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter præsenteres efter den indirekte metode og opgøres som driftsresultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med finansielle anlægsaktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg mv. af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedskapitalen og de omkostninger, der er forbundet hermed, samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte.

Likvider omfatter likvide beholdninger..